
Firma Ansprechpartner Telefon Mail Ausbildungsberuf Ort
Industriekaufmann
Industriemechaniker
Fachinformatiker für Systemintegration

Benninghoven GmbH & Co.KG Frau Martina Kappes 065 71  6978 ‐ 5336 martina.kappes@benninghoven.com Elektroniker für Betriebstechnik Wittlich

Herr Hommes 06502 9979 ‐ 134 t.keller@wellpappe.de Industriekauffrau
Packmitteltechnologe

Herr Keller m.hommes@wellpappe.de Industriekaufmann

Industriekaufmann
Fachinformatiker für Systemintegration
technischer Produktdesigner (Duales Studium Maschinenbau)
Fachkraft für Lagerlogistik
Industriemechaniker

AKE Eisenbahntouristik Frau Schmitz 06591 94998708 s.schmitz@ake‐eisenbahntouristik.de Kauffrau für Tourismus und Freizeit Gerolstein

Kaufmann E‐Commerce
Kaufmann im Groß‐ und Außenhandel

Konstruktionsmechaniker Feinblechbau
Elektroniker für Betriebstechnik
Industriekaufmann

Kaufmann im Groß‐ und Außenhandel
Industriemechaniker
Berufskraftfahrer

Kaufmann im Groß‐ und Außenhandel
Fachinformatiker für Systemintegration
Fachkraft Lagerlogistik

Westnetz GmbH Frau Gabiele Komes 0651 812 ‐ 2644 gabriele.komes@westnetz.de Elektroniker für Betriebstechnik Trier

Köchin
Restaurantfachfrau
Hotelfachfrau

Industrie‐ und Handelskammer Frau Petra Reinert 0651 97 77 ‐602 reinert@trier.ihk.de Kaufmann für Büromanagement Trier

Nells Park Hotel Frau Bettina Barth 0651 14440 barth@nellsparkhotel.de Hotelfachfrau mit Zusatzqualifikation Trier

F.W. Langguth Erben GmbH & Co.KG Frau Mareike Heinrich 06541 17 ‐225 mareike.heinrich@langguth.de Groß‐ und Außenhandelskaufmann Traben‐Trarbach

Peter Mertes KG Frau Jutta Braun 06531 55141 j.braun@mertes.de  Weintechnologe Bernkastel‐Kues

Mechatroniker
Elektroniker für Betriebstechnik
Zerspanungsmechaniker
Industriemechaniker
technischer Produktdesigner 
Industriekaufmann

Stadt Trier Susanne Schneider 0651  97808‐812 susanne.schneider@trier‐info.de Kauffrau für Tourismus und Freizeit Trier

Park Plaza Hotel Nina Helbach 0651 9993‐552 nina.helbach@parkplaza‐trier.de Hotelfachfrau Trier

Gemeinnützige Wohnungsgenossenschaft Trier 1922 eG Herr Eckloff 0651 9373312 info@gewoge‐trier‐1922.de Immobilienkauffrau  Trier

Ausbildungsbotschafter IHK Trier

Thalfang

Föhren

Hermeskeil

Hochwald Foods GmbH

Brohl Wellpappe GmbH & Co.KG

Frau Tanja Bormann 06504 12 ‐ 5657   t.bormann@hochwald.de

Siegenia Aubi KG Frau Sabrina Kumar 06503 917 ‐ 381 sabrina.kumar@siegenia.com

Theo Steil GmbH

SUKI Group

Frau Heike Zimmer 0651 689 ‐ 420 hzimmer@steil.de

Frau Julia Porco‐Wittkowski 06575 71128 julia.porco‐wittkowski@suki.com

0651 8262820 anke.kiessling@leyendecker.de

Natus GmbH und Co.KG Herr Andreas Rock 0651 1449 ‐ 110 arock@natus.de

Trier

Trier

Trier

Landscheid

Tesla Grohmann Automation GmbH

MülheimWeinromantikhotel Richtershof Frau Mereu 06534 948 ‐ 0 mereu@weinromatikhotel.de

PrümRalf Baur 06551 68 ‐400 rbaur@tesla.com

Leyendecker Holzland Frau Anke Kießling


